АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 26.11.2014                                                                                             № 1920

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 27 ноября 2013 года №2032

«Об утверждении ведомственной целевой программы
«Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос

недвижимого имущества муниципального образования
Кореновский район  на 2014 год»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  а  также  на  основании  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  от  27  ноября   2013  года  №2032
«Об  утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Приобретение,
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос недвижимого имущества
муниципального  образования  Кореновский  район  на  2014  год»  изменения,
изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  Постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район от  24  октября  2014  года
№1510  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  27  ноября  2013  года
№2032  «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Приобретение,
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос  недвижимого имущества
муниципального образования Кореновский район  на 2014 год».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Чудина)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                             от 26.11.2014 №1920

                                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                           от 27.11.2013 №2032
                                                                                    в редакции  постановления
                                                                                администрации муниципального
                                                                                образования Кореновский район
                                                                                            от 26.112014№1920)

          ВЕДОМСТВЕННАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной муниципальной целевой программы

«Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос
недвижимого имущества муниципального образования  Кореновский район

на 2014 год»

Наименование
программы

Ведомственная муниципальная целевая программа
«Приобретение,  реконструкция,  капитальный
ремонт,  ремонт  и  снос недвижимого  имущества
муниципального образования  Кореновский район
на 2014 год» (далее - Программа)

Основание для разработки
программы

Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цели и задачи
программы

Проведение  мероприятий,  направленных  на
поддержание  объектов  муниципальной
собственности  в  надлежащем  техническом
состоянии,  модернизация  учреждения
образования.

Срок реализации
программы

2014 год

2

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  программы  составляет
6260,2 тыс.руб.,  источник  финансирования:
4260,2 тыс.руб  бюджет  муниципального
образования   Кореновский  район,  2000  тыс.руб.
Краевой бюджет

Контроль за выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

2.1. В соответствии с федеральным законодательством по разграничению
полномочий   органов  местного  самоуправления  муниципальный  район
организует проведение мероприятий, направленных на поддержание объектов
собственности  в надлежащем техническом состоянии.

2.2. На сегодняшний день имеется потребность в проведении технического
надзора  и  составлении  сметной  документации  по  ремонту  муниципальных
квартир по ул.Коммунаров, 80-б, кв.5, по ул. Архипова, 97, кв.2 и 95, кв.1 в
г.Кореновске.  Также  требуется  проведение  технического  надзора  по
оборудованию  архитектурной  подсветки  здания  администрации  МО
Кореновский  район.  Начался  3  этап  (переустройство  системы  газификации)
капитального  ремонта  муниципальных  квартир,  расположенных  в  по
ул.Архипова, 97, кв.2 и ул.Архипова, 95, кв.1. Необходим капитальный ремонт
газораспределительной станции, расположенной в ст.Сергиевской. В результате
проведения  аукциона сложились изменения  стоимости  работ  по проведению
технической  диагностики,  экспертизы  промышленной  безопасности,
восстановлению  документации  промышленной  безопасности    данной
газораспределительной  станции.  Для  проведения  процедуры  купли-продажи
данного  объекта  в  ОАО  «Газпром»  требуется  восстановление  технической
документации.  После  корректировки  сметы  проектной  документации  на
капитальный  ремонт  сетей  наружного  электроснабжения    протяженностью
6782  м  по  ул.Павлова,19,  г.Кореновска  необходимо  повторное  проведение
экспертизы ее достоверности в  управлении ценообразования  Краснодарского
края. Также имеется необходимость улучшения материально-технической базы
школы №7 в ст.Дядьковской.

Цель -  приведение  объектов  недвижимости  в  исправное  состояние,
переустройство  системы газификации  капитального  ремонта  муниципальных
квартир,  проведение  повторной  экспертизы  проектной   документации  на
капитальный  ремонт  сетей  наружного  электроснабжения,  модернизация
учреждения образования.

Задачи  -  приобретение  недвижимого  имущества  «Школа-интернат,  литер
А»,  проведение подрядных работ по капитальному ремонту  муниципального
жилья и объектов управления образования, организация работ по проведению
технической  диагностики  и  экспертизы  промышленной  безопасности,
восстановлению технической документации по ГРС ст.Сергиевской.

Финансирование  мероприятий  из  средств  бюджета   муниципального
образования  Кореновский   район   средств   краевого   бюджета   определяет

3

необходимость  их реализации  в рамках программы.
Исходя  из  запланированного  времени  выполнения  мероприятий  срок

действия программы определяется в один год.
2.4.  Мероприятия  ведомственной  муниципальной  целевой  программы
«Приобретение,  реконструкция,  капитальный  ремонт,  ремонт  и  снос
недвижимого имущества муниципального образования  Кореновский район  на
2014 год»

тыс. рублей

№
п/п

   наименование
мероприятия

источники
финанси-
рования

объем
финанси-
рования,

всего

в том
числе

муниципальный
заказчик

2014 год

1.1 Ремонт  муниципальной
квартиры по ул.
Коммунаров,80-б, кв.5 в
г.Кореновске

районный
бюджет  701,4 701,4

Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего         701,4 701,4

1.1.1 Проведение технического
надзора за ремонтом
муниципальной квартиры
по ул. Коммунаров,80-б,
кв.5

районный
бюджет  10,5 10,5

Администрация
муниципального
образования
Кореновский район краевой

бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего         10,5 10,5

1.1.2 Составление сметной
документации  по
ремонту  муниципальной
квартиры по ул.
Коммунаров,80-б, кв.5 в
г.Кореновске

районный
бюджет     7,7 7,7

Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

4

другие
источники

всего         7,7 7,7

1.2 Ремонт  муниципальных
квартир по ул. Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1 в
г.Кореновске

районный
бюджет  568,7 568,7

Администрация
муниципального

краевой
бюджет

0 0
образования
Кореновский район

федеральный
бюджет

0 0

другие
источники

0 0

всего 568,7 568,7

1.2.1 Ремонт  муниципальных
квартир по ул. Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1 в
г.Кореновске (3 этап) -
(переустройство системы
газификации)

районный
бюджет

70,8 70,8
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
всего 70,8 70,8

1.2.2 Проведение технического
надзора за ремонтом
муниципальных квартир
по ул. Архипова, 97, кв.2
и 95, кв.1 в г.Кореновске

районный
бюджет  0,8 0,8

Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет
другие
источники

всего 0,8 0,8

1.2.3 Составление сметной
документации по
ремонту муниципальных
квартир по ул. Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1 в
г.Кореновске (2 этап)

районный
бюджет

0,6 0,6
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район краевой

бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего 0,6 0,6

1.3 Технологическое
присоединение
электроустановок 30-ти
квартирного дома для

районный
бюждет

397,2 397,2
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

0 0

5

детей-сирот в
ст.Платнировской
ул.Советская,102-д

федеральный
бюджет

0 0

другие
источники

0 0

всего 397,2 397,2

1.4 Технологическое
присоединение
электроустановок 30-ти
квартирного дома для
детей-сирот в
г.Кореновске,
ул.Нижняя,8

районный
бюджет

5,6 5,6
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район краевой

бюджет
0 0

федеральный
бюджет

0 0

другие
источники

0 0

всего 5,6 5,6

1.5 Архитектурная подсветка
здания администрации
муниципального
образования Кореновский
район

районный
бюджет

855,3 855,3
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
всего 855,3 855,3

1.5.1 Проведение технического
надзора по оборудованию
архитектурной
подсветкой здания
администрации
муниципального
образования Кореновский
район

районный
бюджет 12,8 12,8

Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего 12,8 12,8

1.6 Проведение повторной
экспертизы
достоверности сметной
стоимости  проектной
документации на
капитальный ремонт
сетей наружного
электроснабжения  по
ул.Павлова,19,
г.Кореновск

районный
бюджет

6,0 6,0
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего         6,0 6,0

6

1.7 Проведение технической
диагностики, экспертизы
промышленной
безопасности,
восстановление
документации по ГРС
ст.Сергиевской

районный
бюджет 831,1 831,1

Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего         831,1 831,1

1.8 Приобретение
недвижимого имущества
«Школа-интернат, литер
А», расположенного по
адресу: ст.Дядьковская,
ул.Советская, 38

районный
бюджет

169,5 169,5
Администрация
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего         169,5 169,5

1.9 Техническое
перевооружение сети
газопотребления
топочной Литер Е со
встроенным
оборудованием,
находящейся по адресу:
Краснодарский край, ст.
Журавская, ул. Северная,
68

районный
бюджет

222,2 222,2
Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №14
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет

2000,0 2000,0

федеральный
бюджет

другие
источники

всего         2222,2 2222,2

1.10 Работы по разработке
проектной документации
по объекту: «Техническое
перевооружение сети
газопотребления
топочной Литер Е со
встроенным
оборудованием,
находящейся по адресу:
Краснодарский край,
Кореновский район,
ст.Журавская,
ул.Северная, 68»

районный
бюджет

400 400
Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №14
муниципального
образования
Кореновский район

краевой
бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
всего

400 400

2 ИТОГО         по
программе

районный
бюджет

4260,2 4260,2

7

краевой
бюджет

2000,0 2000,0

федеральный
бюджет

0 0

другие
источники

0 0

всего         6260,2 6260,2

2.5.  Для  реализации  мероприятий  программы  требуются  средства
в  объеме  6260,2 тыс.руб. 4260,2  тыс.руб  привлекаемые  из  бюджета
муниципального  образования  Кореновский район,  2000  тыс.руб.  из  краевого
бюджета

2.6. Срок реализации  ведомственной муниципальной целевой программы-
2014 год.

2.7.  Ожидаемые  социально-экономические результаты от реализации
программы  -  приведение  объектов  недвижимости  в  соответствие  с
нормативными  требованиями,  поддержание  их  в  исправном  техническом
состоянии, для чего  реализуются мероприятия:

Наименование индикатора
результативности

Единицы
измерения

Базовый показатель
2013 год

План на
2014 год

Ремонт  муниципальных квартир
по ул. Архипова, 97, кв.2,
ул.Архипова, 95, кв.1, по
 ул. Коммунаров, 80, кв.5
г.Кореновска

ед. 0 3

Ограждение земельного участка
по адресу: г.Кореновск,
ул.Павлова, 19 c кадастровым
номером: 23:12:0601038:265

ед. 0 1

2.8. Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
связи   администрации   муниципального  образования  Кореновский   район
является  координатором  выполнения  мероприятий  программы.  Для
проведения  мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о  реализации
мероприятий программы в управление экономики по установленной форме в
следующие сроки:

-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов
финансирования и степени их выполнения;

- в  срок  до  01  февраля   года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по

8

окончании  срока   реализации  программы  -  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий программы;

-в  срок  до  01  апреля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также   по
окончании  срока  реализации  программы  -  оценку  эффективности  и
результативности реализации программы».

Начальник отдела  строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                        В.В. Коваленко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ